3.6.4 Poderá haver prorrogação do prazo de inscrição ou alteração do cronograma de atividades, a critério da Administração.
 
4. DOS CRITÉRIOS
4.1 A seleção dos candidatos à bolsa será de responsabilidade da PROPEI. 
4.2  Serão destinadas duas (02) bolsas para a função de Apoio Técnico,  no valor mensal de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais) cada, por até 24 meses,

para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu,  prorrogáveis por igual período.
4.2.1 Os bolsista serão alocados de acordo com a seguinte distribuição: 
I - Um bolsista para os PPGs: Direitos Humanos e Cidadania (PPGDHC) e Agroecologia, Ambiente, Sociedade e Amazônia (PPGAASA);